РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
21.04.2014  г.
с. Кривая Лука

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Криволукского сельского поселения
 На основании Плана основных мероприятий, по подготовке к пожароопасному периоду 2014 года на территории Иркутской области, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и охраны лесного фонда на территории Криволукского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Криволукского муниципального образования  (Приложение № 1).

2.  Обеспечить устройство защитных противопожарных полос вокруг населённых пунктов Криволукского муниципального образования  до 30 мая.
3.  Руководителям организаций Криволукского муниципального образования обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров в части их касающейся.

4.  Обнародовать данное постановление на информационных стендах.

5. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Криволукского муниципальное образование:         _____________ Д.И. Тетерин

Приложение № 1
к постановлению Главы Криволукского сельского поселения

от 21.04.2014  № 7
План
основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону, предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории
Криволукского сельского поселения

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Заседание КЧС и ПБ Криволукского с/п по подготовке к пожароопасному периоду на территории Криволукского сельского поселения.
	Глава Криволукского муниципального образования
	Март,

 июнь

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и расследование всех случаев возникновения лесных и ландшафтных пожаров на территории Криволукского сельского поселения.
	Глава Криволукского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

	3.
	Обеспечение мероприятий по очистке полос отвода автомобильных дорог, газопроводов и линий электропередач в местах, прилегающих к лесному массиву и сельскохозяйственным угодьям, от сухостойной древесины, сухой растительности и других горючих материалов.
	Глава Криволукского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

	4.
	Проверка готовности противопожарных формирований, пожарной техники и специальной техники предприятий, организаций, привлекаемых к ликвидации лесных и ландшафтных пожаров.
	Глава Криволукского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

	5.
	Сбор и вывоз сухой растительности на территории Криволукского сельского поселения.
	население
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Проведение с помощью местных СМИ пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Криволукского сельского поселения.
	Глава Криволукского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

	7.
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	Глава Криволукского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Размещение информационных стендов по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Глава Криволукского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

	9.
	Обеспечение мероприятий по тушению лесных и ландшафтных пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.
	Глава Криволукского муниципального образования, ДПД Криволукского МО
	В течение пожароопасного периода

	10.
	Изготовить и установить на трассах автомобильных дорог при выезде из населенных пунктов стенды, аншлаги и стандартные знаки о предупреждении пожаров,
	Глава Криволукского муниципального образования
	до 01.05.

	11.
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.
	Глава Криволукского муниципального образования
	ежемесячно

	12.
	Введение (отмена) особого противопожарного режима.
	Глава Криволукского муниципального образования
	При необходимости

Глава Криволукского МО:                   ________________                           Д.И. Тетерин